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  ASIGNATURA COORDINADOR/REPRESENTANTE 

Q
U

IM
IC

A
 

1 Química General 
Representante: 

Germán López Pérez                              gerlopez@us.es                   

2 Operaciones Básicas de Laboratorio 
Representante: 

Germán López Pérez                              gerlopez@us.es 

3 Química Física I Rafael Rodríguez Pappalardo                    rafapa@us.es     

pcornejo@us.es 4 Química Física II Mª Carmen Jiménez Calzado                   calzado@us.es 

5 Química Física III Francisco Prieto Dapena                           dapena@us.es  

6 Ciencia de Materiales 
Representante: 

José Javier Plata Ramos                              jplata@us.es 

7 Trabajo Fin de Grado 
Representante: 

Mª Carmen Jiménez Calzado                   calzado@us.es 

8 
Química Computacional: Técnicas de 

modelización y aplicaciones 
Antonio M. Márquez Cruz                     marquez@us.es 

9 Ampliación de Química Física Enrique Sánchez Marcos                         sanchez@us.es 

10

T 
Trabajo Fin de Máster Antonio M. Márquez Cruz                     marquez@us.es 
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11 Física Aplicada a las Ciencias de la Salud Elia Mª Grueso Molina                                   elia@us.es 

12 Fisicoquímica Jaime Oviedo López                                       jol@us.es 

13 Laboratorio de Química 
Representante: 

José Antonio Lebrón Romero                   jlebron@us.es 

14 
Fundamentos Fisicoquímicos de las 

Técnicas Instrumentales  
Francisco José Ostos Marcos                     fostos@us.es 

15 Trabajo Fin de Grado 
Representante: 

Antonio Sánchez Coronilla                   antsancor@us.es 

16 Laboratorio de Fisicoquímica Mª Pilar López Cornejo                         pcornejo@us.es 
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17 Química Física (Grado en Bioquímica) Miguel Molero Casado                             molero@us.es 

18 
Trabajo Fin de Grado (Grado en 

Bioquímica) 

Representante: 

Miguel Molero Casado                             molero@us.es 
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19 Modelización Molecular José Manuel Martínez Fernández             josema@us.es 

 

20 

 

Electroquímica Aplicada José Luis Olloqui Sariego                       jlolloqui@us.es 

21 
Cinética Química de los Procesos de 

Transferencia de Carga 
Rafael Prado Gotor                             pradogotor@us.es 
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22 
Investigación y Desarrollo de 

Medicamentos 

Representante: 

Mª Luisa Moyá Morán                      moya@us.es 

23 Investigación y Desarrollo de Fármacos 
Representante:  

Mª Carmen Jiménez Calzado                   calzado@us.es 

24 

MUN Electroquímica, Ciencia y 

Tecnología (UAB-UAM-UA-UB-UBU-

UCO-UM-US-UPC) 

Francisco Prieto Dapena                           dapena@us.es                                            

 


